АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.01.2025                                                                                                        № 55

О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска

от 11.11.2022 № 3507 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача акта

освидетельствования проведения основных работ по строительству

(реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства

с привлечением средств материнского (семейного) капитала»

(в ред. постановления от 23.05.2023 № 1818)

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального

образования городской округ город-герой Мурманск, постановлением

администрации города Мурманска от 26.02.2009 № 321 «О порядке разработки

и утверждения административных регламентов предоставления

муниципальных услуг в муниципальном образовании город Мурманск»,

постановлением администрации города Мурманска от 30.05.2012 № 1159 «Об

утверждении реестра услуг, предоставляемых по обращениям заявителей в

муниципальном образовании город Мурманск» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации города Мурманска

от 11.11.2022 № 3507 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования

проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта

индивидуального жилищного строительства с привлечением средств

материнского (семейного) капитала» (в ред. постановления от 23.05.2023

№ 1818) следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления слова «Выдача акта

освидетельствования проведения основных работ по строительству

(реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с

привлечением средств материнского (семейного) капитала» заменить словами

2

«Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по

строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного

строительства, по реконструкции дома блокированной застройки,

осуществляемых с привлечением средств материнского (семейного) капитала».

1.2. В пункте 1 слова «Выдача акта освидетельствования проведения

основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального

жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного)

капитала» заменить словами «Выдача акта освидетельствования проведения

основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального

жилищного строительства, по реконструкции дома блокированной застройки,

осуществляемых с привлечением средств материнского (семейного) капитала».

1.3. В пункте 5 слова «заместителя главы администрации города

Мурманска - председателя комитета по развитию городского хозяйства Гутнова

А.В.» заменить словами «первого заместителя Главы города Мурманска

Лебедева И.Н.».

2. Внести в приложение к постановлению администрации города

Мурманска от 11.11.2022 № 3507 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача акта

освидетельствования проведения основных работ по строительству

(реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с

привлечением средств материнского (семейного) капитала» (в ред.

постановления от 23.05.2023 № 1818) следующие изменения:

2.1. В наименовании и по тексту слова «Выдача акта освидетельствования

проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта

индивидуального жилищного строительства с привлечением средств

материнского (семейного) капитала» заменить словами «Выдача акта

освидетельствования проведения основных работ по строительству

(реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, по

реконструкции дома блокированной застройки, осуществляемых с

привлечением средств материнского (семейного) капитала».

2.2. В пункте 2.3.1 подраздела 2.3 раздела 2 слова «приказом Минстроя

России от 08.06.2021 № 362/пр» заменить словами «приказом Минстроя России

от 24.04.2024 № 285/пр».

2.3. Абзац 11 подпункта 2.5.1 пункта 2.5 раздела 2 изложить в следующей

редакции:

«- приказом Минстроя России от 24.04.2024 № 285/пр «Об утверждении

формы документа, подтверждающего проведение основных работ по

строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж

фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по

реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства либо

реконструкции дома блокированной застройки, в результате которых общая

площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта

увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения,

устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской

Федерации»10;».

3

2.4. Сноску 10 изложить в новой редакции:

«10 Официальный интернет-портал правовой информации http://pravo.gov.ru,

31.05.2024».

2.5. В абзаце 2 подпункта 5.2.2 слова «главе администрации города

Мурманска» заменить словами «Главе города Мурманска».

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить

настоящее постановление на официальном сайте администрации города

Мурманска в сети Интернет.

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать

настоящее постановление.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы города Мурманска Лебедева И.Н.

Глава

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин